
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080900152

152

Nº 149, segunda-feira, 9 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2021

A Secretaria de Estado da Saúde torna público que em atendimento ao
DESPACHO - 812/2021/SES/GASEC, revoga parcialmente para tornar sem efeito a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 167/2021, em relação ao item 02, descrito no Anexo
I do Edital, proveniente do Processo Administrativo nº 2019/30550/004129, para eventual
aquisição de MEDICAMENTOS MANIPULADOS, destinados aos Hospitais do Estado.

Palmas, 6 de agosto de 2021
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2021

A Secretaria de Estado da Saúde torna público que em atendimento ao
DESPACHO - 823/2021/SES/GASEC, revoga parcialmente para tornar sem efeito a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 167/2021, em relação ao item 05, descrito no Anexo
I do Edital, proveniente do Processo Administrativo nº 2019/30550/004129, para eventual
aquisição de MEDICAMENTOS MANIPULADOS, destinados aos Hospitais do Estado.

Palmas, 6 de agosto de 2021
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

Objeto: Aquisição de dois secadores de café. Abertura das Propostas: às
10h00min (horário de Brasília) do dia 20 de agosto de 2021, quando terá início a disputa
de preços no endereço eletrônico: site
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/comprasnet. O edital estará à disposição dos
interessados a partir do dia 09/08/2021 a 19/08/2021, através dos
Endereços:http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes;https://www.comprasgovernamentais
.gov.br/comprasnet ou excepcionalmente na Comissão Permanente de Licitações,
localizado na Avenida Governador Edmundo Pinto, nº 810 - centro de Acrelândia- Ac, de
Segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Acrelândia - Ac, 5 de agosto de 2021.
RITA DE CASSIA NEGRELLI PEREIRA

Pregoeira PMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

EXTRATO DE CONTRATO Nº 293/2021

Tomada de Preços Nº 8/2020
Contratada: J J S MENEZES EIRELI inscrita no CNPJ nº 08.907.832/0001-06.
Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção de concha acústica na
praça imaculada conceição com valor global de R$ 455.665,60 (quatrocentos e cinquenta e
cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco mil e sessenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses
a partir da data da assinatura. As despesas referentes ao objeto desta licitação correrão à
conta da Dotação Orçamentária Projeto/Atividades 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
decorrentes do Convênio nº 881797/2019 - Ministério do Turismo e Contrapartida (RP).
Assinam: José Jandecy de Souza Menezes pela Contratada e Sebastião Nogueira de
Andrade pela Contratante.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, destinados aos programas e serviços
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Disponibilidade do Edital: a partir de 09/08/2021 no site www.gov.br/compras
ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
09/08/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 23/08/2021,
às 09:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 6 de agosto de 2021.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

AVISO DE COLETA DE PREÇOS

Solicitamos Cotações de Preços para compor o Processo nº 0720002/2021, que
tem como objeto Aquisição Emergencial de equipamentos de proteção individual - EPI,
material de higiene e Medicamento, destinados às ações contra a COVID-19. A solicitação
do formulário de cotação deverá ser realizada através do e-mail:
comprasbelem.al@gmail.com. O prazo para recebimento das cotações será até o dia 11 de
agosto de 2021 (quarta-feira), até as 17h00min.

Belém/AL, 6 de agosto de 2021.
WAGNER SILVA LIMA

Responsável pelo Setor de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Tipo Menor Preço. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de próteses dentárias destinadas a Secretaria de Saúde do Município de Jacaré
dos Homens/AL. Data/Hora: 20 de agosto de 2021, as 09h00min. O edital do processo
encontra-se a disposição dos interessados no site:
https://transparencia.jacaredoshomens.al.gov.br/licitacao. Informações através do e-mail:
licitacaopmjal@gmail.com.

Jacaré dos Homens/AL, 6 de agosto de 2021.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE COTAÇÃO

O Município de Junqueiro-AL, em virtude do parecer n° 0208/2021 da
Procuradoria Geral do Município, informa que está recebendo cotações de preços
referente à AQUISIÇÃO DE LUVAS PARA PROCEDIMENTOS - NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX
NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA, COM PÓ BIOADSORVÍVEL, DESCARTÁVEL ,
ATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, TAMANHO MÉDIA CAIXA COM 100 UNIDADES - COM
APROVAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DA ANVISA; destinadas ao atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Junqueiro/AL. As empresas interessadas terão até 17:00
horas do dia 12 de agosto de 2021, para enviarem suas cotações de preços. Pedidos de
participação e maiores informações, entrar em contato através do e-mail:
setordecompras@junqueiro.al.gov.br.

Junqueiro/AL, 6 de agosto de 2021.
ERICK CRISTIAN DE OMENA CRUZ

Diretor do Setor de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINADOR DO NEGRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

Objeto: registro de preços para futura e eventual serviços de recarga de
cartucho e toner para impressoras. Data: 25/08/2021, às 14h00min. Local: BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível também no portal
http://www.minadordonegrao.al.gov.br/site/edital/, informações no email:
pregaominador@gmail.com.

Minador do Negrão/AL, 6 de agosto de 2021.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa
especializada em serviço de assistência técnica, incluindo o fornecimento de peças, para
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática (microcomputadores,
servidores, notebooks, impressoras a jato de tinta, matriciais e a laser). Data: 25/08/2021,
às 16h00min. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital
Disponível também no portal http://www.minadordonegrao.al.gov.br/site/edital/,
informações no email: pregaominador@gmail.com.

Minador do Negrão/AL, 6 de agosto de 2021.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
AVISO DE REVOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A prefeita do Município de Ouro Branco, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município, e considerando o fundamento técnico-jurídico da douta
Procuradoria Geral do município, resolve REVOGAR a Chamada Pública 002/2021, oriunda
do Processo Administrativo nº 2021 0630015/ ILGU, com data de abertura da sessão
prevista para o dia 11 de agosto 2021.

TÁCIA DENYSE DE SIQUEIRA NOBRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 04060024/2021.
OBJETO: Serviços de serviços com instalação e manutenção de ar condicionado;

Abertura das propostas: dia 24 de AGOSTO de 2021, 10h; Local: Portal de Compras do
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.Os interessados poderão obter
informações nos endereços eletrônicos site: https://www.piranhas.al.gov.br,
www.comprasgovernamentais.gov.br, bem como junto ao Pregoeiro e a equipe de Apoio,
através do e-mail: licitacoes@piranhas.al.gov.br, na Sede da Comissão Permanente de
Licitação, situado a na Praça Itabira de Brito, S/N. Centro Histórico, Piranhas - AL | CEP:
57460-000, e através do telefone (82) 3686-1669, no Horário de: 08:00h às 12:00h.

Piranhas - AL, 6 de Agosto de 2021.
JACQUELINE ANGELICA TENORIO COSTA TRAJANO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 300018/2021.
OBJETO: serviços na locação de IMPRESSORAS (MULTIFUNCIONAIS LASER,

MULTIFUNCIONAIS LASER COLOR E PLOTTER); Abertura das propostas: dia 20 de AGOSTO
de 2021, 10h; Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Os interessados poderão obter informações nos endereços eletrônicos site:
https://www.piranhas.al.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br, bem como junto ao
Pregoeiro e a equipe de Apoio, através do e-mail: licitacoes@piranhas.al.gov.br, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, situado a na Praça Itabira de Brito, S/N. Centro
Histórico, Piranhas - AL | CEP: 57460-000, e através do telefone (82) 3686-1669, no Horário
de: 08:00h às 12:00h.

Piranhas - AL, 6 de Agosto de 2021.
JACQUELINE ANGELICA TENORIO COSTA TRAJANO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 04140019/2021.
OBJETO: CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO,

CAMBAGEM E SUBSTITUIÇÃO, REMENDO DE PNEUS; Abertura das propostas: dia 23 de AGOSTO de
2021, 10h; Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

Os interessados poderão obter informações nos endereços eletrônicos site:
https://www.piranhas.al.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br, bem como junto ao
Pregoeiro e a equipe de Apoio, através do e-mail: licitacoes@piranhas.al.gov.br, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, situado a na Praça Itabira de Brito, S/N. Centro Histórico,
Piranhas - AL | CEP: 57460-000, e através do telefone (82) 3686-1669, no Horário de: 08:00h às
12:00h.

Piranhas - AL, 6 de Agosto de 2021.
JACQUELINE ANGELICA TENORIO COSTA TRAJANO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-09T05:19:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




